[image: image1.jpg]

PAGE

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕЙКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

______________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  15.02.2013 г.   № 69
г. Тейково
Об утверждении Плана мероприятий по подготовке к безаварийному пропуску весеннего половодья на территории Тейковского муниципального района в 2013 году
Во исполнение Решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Тейковского муниципального района от 19.02.2013 года № 3/2 администрация Тейковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по подготовке к безаварийному пропуску весеннего половодья на территории Тейковского муниципального района в 2013 году (далее по тексту – План), согласно приложению.
2. Рекомендовать главам администраций городского и сельских
поселений разработать соответствующие Планы для поселений.

3. Отделу по делам ГО и ЧС администрации Тейковского муниципального района (А.С.Богданович)  довести План до руководителей организаций, расположенных на территории Тейковского муниципального района.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления  координации жилищно- коммунального, дорожного хозяйства и градостроительства А.В.Бакуна.
Глава администрации

Тейковского муниципального района

Е.К. Засорина
Приложение

 к постановлению администрации

Тейковского муниципального района

от 15.02.2013 № 69
ПЛАН

мероприятий по подготовке к безаварийному пропуску весеннего половодья на территории Тейковского муниципального района в 2013 году

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный исполнитель
	Отметка о

выполнении

	1.
	Разработка и  утверждение планов мероприятий по подготовке к безаварийному пропуску весеннего половодья, а также по оповещению населения в случае возможного подтопления (затопления) населенных пунктов и объектов экономики
	до

20.02
	Отдел по делам ГО и ЧС,

главы администраций

городского и сельских

поселений

	2.
	Создание в администрации района и на территории поселений оперативных штабов по координации деятельности в период весеннего паводка
	до

01.03
	Председатель КЧС и ОБП района,

главы администраций городского и сельских

поселений

	3.
	Определение перечня населенных пунктов поселений, попадающих в зону возможного подтопления (затопления)
	до

01.03
	 Председатель КЧС и ОБП района,

по представлению глав администраций городского и сельских

поселений

	4.
	Организация работ по обследованию дорог, мостов и других сооружений и принятие мер по их обследованию, расчистке, ремонту, дополнительному укреплению
	до

01.03
	Главы администраций городского и сельских

поселений

	5.
	Определение мест временного размещения для пострадавшего населения, попадающего в зоны возможного подтопления (затопления), организация их первоочередного жизнеобеспечения
	до

01.03
	Председатель КЧС и ОБП района

	6.
	Разработка мер по сохранению сельскохозяйственных  животных, семян, кормов, животноводческих построек в период паводка и обеспечение хозяйств необходим запасом ГСМ
	до

01.03
	Отдел сельского хозяйства, продовольствия и имущественных отношений, руководители сельхоз предприятий района

	7.
	Разработка и осуществление мероприятий по недопущению попадания в реки и другие водоемы отходов промышленного и

сельскохозяйственного производства
	в период

паводка
	Главы администраций городского и сельских

поселений, руководители предприятий района

	8.
	Организация работ  по предупреждению размыва мест расположения кладбищ и скотомогильников, попадающих в зону возможного подтопления
	в период

паводка
	Главы администраций

городского и сельских поселений

	9.
	Обеспечение охраны общественного порядка в случае эвакуации населения из зон затопления в период весеннего паводка, принятие мер по недопущению случаев мародерства
	в период

паводка
	ММ отдел  МВД

 России

 «Тейковский»

	10.
	Обеспечению безопасности движения школьных автобусов в период паводка
	в период

паводка
	Отдел образования

района

	11.
	Организация устойчивого функционирования оповещения и обеспечение связи с населением в зонах возможного подтопления (затопления)
	в период

паводка
	Отдел по делам ГО и ЧС, главы администрации

городского и сельских

 поселений

	12.
	Организация разъяснительной работы среди населения по правилам поведения в зонах возможного затопления
	в период

паводка
	Отдел по делам ГО и ЧС, главы администрации городского и

сельских поселений

	13.
	Организация проверки объектов жизнеобеспечения (электро-, тепло-, газо- и водоснабжения), создание резервных источников
	в период

паводка
	Главы администраций

 городского и сельских поселений

	14.
	Создание необходимого аварийного запаса горюче-смазочных материалов для заправки автотранспорта, принимающего участие в ликвидации последствий весеннего паводка
	до 1.03
	 Отдел по делам ГО и ЧС, главы администраций

 городского и сельских поселений

	15.
	Организация работ по созданию запаса продовольствия и предметов первой необходимости для обеспечения населения, попавшего в зоны затопления с учетом развертывания подвижных пунктов продовольственного и вещевого снабжения
	до 01.03
	 Отдел экономического развития, торговли и имущественных отношений совместно с отделом по делам ГО и ЧС, главы администраций

городского и сельских

поселений

	16.
	Организация финансирования денежными средствами

из финансового резерва для проведения работ по ликвидации последствий весеннего паводка
	по мере необхо-димости
	Финансовый отдел

администрации района, главы администраций

городского и сельских

поселений

	17.
	Определение состава сил и средств из числа физических и юридических лиц (имеющих маломерные суда), привлекаемых в период весеннего половодья,  и согласование порядка их привлечения
	до 01.03
	Председатель

КЧС и ОПБ района

	18.
	Проведение  организационной  работы среди населения муниципальных образований по страхованию  имущества и инженерных сооружений,   попавших  в зону подтопления
	  до 15.03
	Главы администраций городского и сельских поселений

[image: image1.jpg]